
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 1Н » Of 202 i j fe ‘LQj с г. Кыштым

О внесении изменений и дополнений 
в муниципальную программу «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности в Кыштымском городском 
округе» на 2023 -  2025 годы

В соответствии с абзацем восьмым пункта 80 Решения Собрания депутатов 
Кыштымского городского округа от 20.08.2015 года № 891 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в Кыштымском городском округе», уведомлением 
Министерства финансов Челябинской области о предоставлении субсидии, 
субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение от 
11.07.2025 № 11938, постановлением администрации Кыштымского городского 
округа от 16.07.2025 № 1785 «Об изменении бюджетных ассигнований»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2023 -  2025 
годы, утвержденную постановлением администрации Кыштымского городского 
округа от 16.01.2023 года № 66 следующие изменения и дополнения:

1) в разделе Паспорт Муниципальной программы «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2023 
-  2025 годы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей 
редакции:

Общий объем финансирования Программы в 2023-2025 годах 
составит за счет средств бюджета Кыштымского городского округа 
(далее - местный бюджет) -  9255,738 тыс. рублей, из них: 
в 2023 году -  3213,240 тыс. рублей; 
в 2024 году -  2036,930 тыс. рублей; 
в 2025 году -  4005,568 тыс. рублей.
Финансовые средства Программы уточняются ежегодно при 
формировании местного бюджета на очередной финансовый год.

Объемы и 
источники 

финансирования

2) приложение 3 к муниципальной программе «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2023
-  2025 годы изложить в новой редакции (приложение 1);

3) приложение 4 к муниципальной программе «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2023
-  2025 годы изложить в новой редакции (приложение 2);



4) в приложение 5 к муниципальной программе «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2023 
-  2025 годы внести следующие изменения:

в разделе Паспорт подпрограммы «Обеспечение безопасности граждан на 
территории Кыштымского городского округа на 2023-2025 годы» строку 
«Финансовое обеспечение подпрограммы с указанием источников» изложить в 
следующей редакции:___________________________________________________________

Финансовое Источником финансирования мероприятий подпрограммы
обеспечение являются средства бюджета Кыштымского городского округа.
подпрограммы с Общий объем финансирования подпрограммы на 2023-2025
указанием годы составит:
источников 542,468 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год -  98,40 тыс. рублей;
2024 год -  140,60 тыс. рублей;
2025 год -  303,468 тыс. рублей.
Размер средств, предусмотренных на осуществление 
мероприятий подпрограммы в 2023 - 2025 годах, носит 
проектный характер и должен ежегодно уточняться при 
формировании бюджетов различных уровней на 
соответствующий финансовый год

5) приложение 3 к подпрограмме «Обеспечение безопасности граждан на 
территории Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы изложить в новой 
редакции (приложение 3);

6) приложение 4 к подпрограмме «Обеспечение безопасности граждан на 
территории Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы изложить в новой 
редакции (приложение 4);

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кыштымского городского округа



Приложение 1 
к постановлению администрации 

рородского окруп.Кыш 
от «ШШ 2025 г. № )

Приложение 3
к муниципальной программе «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 

преступности в Кыштымском городском 
округе» на 2023-2025 годы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2023-2025 годы 

______________ за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс, руб.)___________________________
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и 

мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)
ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Программа «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 
преступности в Кыштымском 
городском округе» на 2023-2025 
годы

Всего 3213,240 v 2036,930 z' 4005,568 -
МУ «УГЗ КГО» 227 0314 7950703000 X 98,40 ,у 140,60 ✓ 144,609v
МУ «УГЗ КГО» 227 0314 4620346340 X 0,00 0,00 158,70 v
МУ «УГЗ КГО» 227 0314 46203S6340 X 0,00 0,00 0,159 ✓
МУ «УГЗ КГО» 227 0309 7920762000 X 159,445 v 277,254 ^ 92,00 v
УГХ 238 0409 7910726000 X 2307,702 “ 1084,281 > 3000,00 у
УГХ 238 0409 7910726000 X 62,893 v 0,00 0,00
УПДО 231 0709 7932009000 X 30,00 v 30,00 ч/ 50,00 v

УПДО 231 0709 79400S9010 X 512,40' 481,80 ^ 535,10 ч/
УПДО 231 0709 7940009010 X 17,40 / 0,00 0,00
Администрация 227 0707 7930709000 X

оооV"—
' 7,995 • 10,00



Администрация 227 0113 7960005000 X 5,00 5,00 5,00
УФКСиТ 229 1102 7932009000 X 10,00 10,00 10,00

Подпрограмма «Обеспечение безопасности граждан 
на территории Кыштымского 
городского округа» на 2023-2025 
годы

Всего 98,40 140,60 303,468
МУ «УГЗ КГО» 227 0314 7950703000 X 98,40 140,60 144,609

227 0314 4620346340 X 0,00 0,00 158,70
227 0314 46203S6340 X 0,00 0,00 0,159

Подпрограмма «Обеспечение охраны жизни и 
здоровья граждан, их законных прав 
на безопасные условия движения на 
дорогах Кыштымского городского 
округа» на 2023 -  2025 годы

Всего 2370,595 1084,281 3000,00
УГХ 238 0409 7910726000 X 2307,702 1084,281 3000,00

238 0409 7910726000 X 62,893 0,00 0,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма в 
Кыштымском городском округе» на 
2023-2025 годы

Всего 227 0409 7920762000 X 159,445 277,254 92,00
МУ «УГЗ КГО» 227 0409 7920762000 X 159,445 277,254 92,00

Подпрограмма «Профилактика экстремизма, 
гармонизация межэтнических и 
межкультурных отношений, 
укрепление толерантности на 
территории Кыштымского 
городского округа» на 2023-2025 
годы

Всего 227 7960005000 X 5,00 5,00 5,00
Администрация
УКРООиМ

227 7960005000 X 5,00 5,00 5,00

Подпрограмма «Противодействие распространению 
наркомании на территории 
Кыштымского городского округа» на 
2023-2023 годы

Всего 50,00 47,995 70,00
УПДО 231 0709 7932009000 X 30,00 30,00 50,00
Администрация 227 7930709000 X 10,00 7,995 10,00

УФКСиТ 229 7932009000 X 10,00 30,00 10,00

Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и 
правонарушений
несовершеннолетних в Кыштымском 
городском округе» на 2023-2025 годы

Всего 529,80 481,80 535,10
УПДО 231

231
0709
0709

79400S9010
7940009010

X 512.40
17.40

481,80
0,00

535,10
0,00

с
с—

Первый заместитель Главы Кыштымского городского округа Ю.Ю. Добрецкий



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от « \ Ч » О й 2025 г. № dJJЮ  

Приложение 4
к муниципальной программе «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 

преступности в Кыштымском городском 
округе» на 2023-2025 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа 
и других источников на реализацию муниципальной программы 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе»
на 2023-2025 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и 

мероприятий

Источники финансового 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.)
2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6
Программа «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 
преступности в Кыштымском 
городском округе» на 2023-2025 
годы

Всего 3213,24 ^ 2036,930 4005,568 J
Средства местного бюджета 2710,84 с/ 1565,13 3311,768 1
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

502,40
V

471,80 ✓ 693,80 ✓

Другие источники 0,00 0,00 0,00
Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

граждан на территории 
Кыштымского городского округа» 
на 2023-2025 годы

Всего 98,40 j 140,60 ' 303,468 ✓
Средства местного бюджета 98,40 " 140,60 > 144,768 ✓
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,00 0,00 158,70 ,/

Другие источники 0,00 0,00 0,00



Подпрограмма «Обеспечение охраны жизни и 
здоровья граждан, их законных 
прав на безопасные условия 
движения на дорогах Кыштымского 
городского округа» на 2023 -  2025 
годы

Всего 2370,595 1084,281 3000,00
Средства местного бюджета 2370,595 ✓ 1084,281 7 3000,00 7
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма Профилактика терроризма в 
Кыштымском городском округе» на 
2023-2025 годы

Всего 159,445 v/' 277,254 92,00 /
Средства местного бюджета 159,445 277,254 92,00
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00
Подпрограмма «Профилактика экстремизма, 

гармонизация межэтнических и 
межкультурных отношений, 
укрепление толерантности * на 
территории Кыштымского 
городского округа» на 2023-2025 
годы

Всего 5,00 5,00 * О О < 
:

Средства местного бюджета 5,00 5,00 5,00
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Противодействие 
распространению наркомании на 
территории Кыштымского 
городского округа» на 2023-2025 
годы

Всего 50,00 7 47,995 7 70,00 /
Средства местного бюджета 50,00 47,995 70,00
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00
Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и 

правонарушений
несовершеннолетних в 
Кыштымском городском округе» на 
2023-2025 годы

Всего 529,807 481,80 / 535,Ю”'
Средства местного бюджета 27,40 10,00 0,00
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

502,40 471,80 535,10

Другие источники 0,00 0,00 0,00

Первый заместитель Г лавы Кыштымского городского округа Ю.Ю. Добрецкий



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от « _ 2025 г. № X QjO

Приложение 3
к подпрограмме «Обеспечение безопасности 

граждан на территории Кыштымского 
городского округа» на 2023-2025 годы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы
«Обеспечение безопасности граждан на территории Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы 

за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс.руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 д 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Обеспечение безопасности граждан на 

территории Кыштымского городского 
округа» на 2023-2025 годы

всего 98,40 140,60 303,468
МУ «УГЗ КТО» 
Администрация

227 0314 7950703000 24,49 39,10 108,368

227 0314 7950703000 73,91 101,50 36,241
227 0310 4620346340 0 0 158,70

227 0310 46203S6340 0 0 0,159

Основное 
мероприятие 
№ 1

Предупреждение беспризорности и 
безнадзорности, профилактика 
правонарушений несовершеннолетних

ОДНиЗП
УСЗН

0 0 0

Мероприятия, входящие в состав основного мероприятия № 1



1 Создание в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет 
групп, пропагандирующих здоровый 
образ жизни

ОДНиЗП, 0 0 0

2 Проведение городских молодежных 
профилактических акций, направленных 
на пропаганду здорового образа жизни, в 
социально значимые даты

УКМПиОО 0 0 0

3 Проведение городских конкурсов по 
пропаганде здорового образа жизни, в том 
числе среди молодежных агитбригад; 
конкурса на лучшую организацию 
воспитательной работы, направленной на 
профилактику алкоголизма, 
табакокурения, наркомании, среди 
учреждений начального и среднего 
профессионального образования

УКМГХиОО,
УПДО

0 0 0

4 Проведение экскурсий для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, направленных на гражданское, 
патриотическое, духовное развитие и 
воспитание

УСЗН 0 0 0

5 Оказание содействия в проведении 
мероприятий по выявлению лиц, 
злоупотребляющих спиртными 
напитками и ставящих семьи в тяжелое 
материальное положение

УСЗН 0 0 0

6 Создание банка данных о детях, 
систематически не посещающих 
образовательные учреждения

УПДО 0 0 0

7 Ведение банка данных о детях, 
нуждающихся в медико-социальной 
помощи

УСЗН 0 0 0



8 Привлечение подростков с девиантным 
поведением, детей из семей в СОП к 
участию в культурно-досуговой, учебно­
творческой, спортивно-массовой работе

УФКСиТ 0 0 0

9 Организация работы «телефона доверия» 
по вопросам защиты прав и законных 
интересов несовершеннолетних

ОДНиЗП 0 0 0

10 Организация и проведение встреч, 
«круглых столов», семинаров, 
конференций по профилактике 
безнадзорности, правонарушений 
несовершеннолетних

ОДНиЗП 0 0 0

11 Выявление и постановка на учет семей, 
находящихся в СОП

УСЗН - “ - - 0 0 0

12 Проведение межведомственных 
профилактических акций на территории 
округа

УКМПиОО 0 0 0

13 Привлечение подростков и молодежи к 
волонтерской деятельности

УКМПиОО - - - 0 0 0

14 Создание молодежных любительских 
объединений

УКМПиОО - - - 0 0 0

Основное
мероприятие
№2

Предупреждение рецидивной 
преступности, профилактика 
правонарушений среди лиц с 
нарушенными социальными связями

УСЗН, МО 
МВД России 
«Кыштымский» 
по
согласованию)

0 0 0

Мероприятия, входящие в состав основного мероприятия № 2
15 Оказание информационно-методической 

помощи учреждениям, исполняющим 
наказание, в оформлении стендов по 
вопросам социальной защиты граждан

УСЗН 0 0 0

16 Проведение единых информационных 
дней в исправительной колонии № 10

ЦЗН (по 
согласованию)

- - - - 0 0 0



17 Создание Наблюдательного Совета при 
Администрации округа, 
осуществляющего функцию по 
социальной адаптации лиц, 
освободившихся из мест лишения 
свободы, а также организация 
сопровождения безработных граждан, 
освобожденных из мест лишения 
свободы, по социальной адаптации на 
всех периодах поиска работы, оказание 
им содействия в трудоустройстве

Администрация, 
УСЗН, ЦЗН (по 
согласованию)

0 0 0

18 Внедрение системы обмена информацией 
между исправительной колонией № 10 и 
ГБУЗ «Городская больница им. А.П. 
Силаева г. Кыштым» о больных, 
содержащихся в ИК № 10 с диагнозом 
активного туберкулеза

ГБУЗ
«Г ородская 
больница им. 
А.П. Силаева г. 
Кыштым», ИК 
№ 10 
(по
согласованию)

0 0 0

Основное
мероприятие
№3

Предупреждение преступлений и других 
правонарушений в общественных местах

МУ «УГЗ КГО», 
МО МВД 
России
«Кыштымский»
(по
согласованию)

227 0314 7950703000 360 98,40 140,60 303,468

Мероприятия, входящие в состав основного мероприятия № 3
19 Поощрение граждан, а также 

общественных формирований, 
добровольных народных дружин 
правоохранительной направленности за 
оказанную помощь в профилактике 
правонарушений и раскрытии 
преступлений

МУ «УГЗ КГО» 227 0314 7950703000 360 73,91 101,50 36,241



20 Оказание мер поддержки гражданам, 
участвующим в охране общественного 
порядка на территории Кыштымского 
городского округа Челябинской области

Администрация, 
МУ «УГЗ КГО»

227 0310 4620346340 360 0 0 158,70

21 Софинансирование из местного бюджета: 
Оказание мер поддержки гражданам, 
участвующим в охране общественного 
порядка на территории Кыштымского 
городского округа Челябинской области

Администрация, 
МУ «УГЗ КГО»

227 0310 46203S6340 360 0 0 0,159

22 Заключение договоров с частными 
охранными организациями иными 
формированиями правоохранительной 
направленности по их участию на 
возмездной основе в охране правопорядка 
в период проведения культурно-массовых 
мероприятий, памятных мероприятий, 
военкомата в период СВО, физической 
охраны здания вокзала

Администрация,
УК,
Многопрофильн 
ое предприятие, 
МУ «УГЗ КГО»

10,00 16,00 50,00

23 Размещение информационных материалов 
в средствах массовой информации, на 
агитационных стендах (баннерах) и 
транспорте, изготовление памяток, 
листовок по профилактике 
правонарушений

МУ «УГЗ КГО», 
Администрация, 
МО МВД 
России
«Кыштымский» 
(по согласованию)

227 0314 7950703000 244 14,49 23,10 58,368

24 Приобретение оборудования, 
отличительной символики на рейды для 
добровольной народной дружины

Администрация 0 0 0

25 Приобретение металлоискателей для 
обеспечения безопасности на массовых 
мероприятиях

УК 0 0 0

26 Освещение территории муниципальных 
образовательных учреждений

УПДО - - - - 0 0 0



27 Приобретение и установка арочного 
металлодетектора и досмотрового столика 
в учреждения культуры

УК 0 0 0

28 Оборудование муниципальных объектов 
культуры, образования и прилегающих 
территорий системой видеонаблюдения

УК 0 0 0

29 Оборудование помещений и 
прилегающей территории муниципальных 
образовательных учреждений системой 
видеонаблюдения

УПДО 0 0 0

Основное
мероприятие
№ 4

Профилактика пьянства, алкоголизма, 
наркомании, проведение мероприятий по 
культурно-физическому и нравственно­
патриотическому воспитанию граждан

УФКСиТ, УК,
УПДО,
УКМПиОО

0 0 0

Мероприятия, входящие в состав основного мероприятия № 4
30 Приобретение экспресс-тестов для 

добровольного тестирования учащихся и 
студентов на предмет раннего выявления 
немедицинского потребления 
наркотических средств и психотропных 
веществ

УПДО 0 0 0

31 Организация и проведение спортивных и 
физкультурных мероприятий по 
здоровому образу жизни для учащихся 
образовательных учреждений

УФКСиТ 0 0 0

32 Проведение мероприятий по 
профилактике пьянства, алкоголизма, 
наркомании, асоциального образа жизни

ГБУЗ
«Городская 
больница им. 
А.П. Силаева г. 
Кыштым» (по 
согласованию)

0 0 0



Основное
мероприятие
№5

Профилактика правового нигилизма, 
пропаганда здорового образа жизни, 
института семьи и брака

УПДО, УСЗН, 
УФКСиТ, 
ОДНиЗП, ГБУЗ 
«Г ородская 
больница им. 
А.П. Силаева г. 
Кыштым» (по 
согласованию)

0 0 0

Мероприятия, входящие в состав основного мероприятия N>5
33 Проведение консультаций для педагогов, 

родителей по вопросам 
профилактической, коррекционной 
работы по профилактике злоупотребления 
психоактивными веществами

УПДО, ГБУЗ 
«Г ородская 
больница им. 
А.П. Силаева г. 
Кыштым» (по 
согласованию)

0 0 0

34 Проведение профилактической работы с 
семьями по предотвращению насилия в 
семье

УСЗН 0 0 0

35 Организация культурно-массовых и 
спортивных мероприятий, направленных 
на пропаганду здорового образа жизни с 
привлечением детей, состоящих на учете 
в Межмуниципальном отделе МВД 
России «Кыштымский»

УФКСиТ,
ОДНиЗП

0 0 0

Первый заместитель Главы Кыштымского городского округа ') Ю.Ю. Добрецкий



Приложение 4 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от 4 СЬ  ОЪ 2025 г. № 2 Ш ?

Приложение 4
к подпрограмме «Обеспечение безопасности 

граждан на территории Кыштымского 
городского округа» на 2023-2025 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа 
и других источников на реализацию подпрограммы 

«Обеспечение безопасности граждан на территории Кыштымского городского округа»
на 2023-2025 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
подпрограммы, 

основного мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма Обеспечение безопасности 

граждан на территории 
Кыштымского городского 
округа» на 2023-2025 годы

Всего 98,40 140,60 303,468
средства местного бюджета 98,40 140,60 144,768

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 158,70

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное
мероприятие
№1

Предупреждение 
беспризорности и 
безнадзорности, профилактика 
правонарушений 
несовершеннолетних

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие.Vo 1:
1 Создание в информационно- Всего 0 0 0



телекоммуникационной сети 
Интернет групп, 
пропагандирующих здоровый 
образ жизни

средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2 Проведение городских 

молодежных
профилактических акций, 
направленных на пропаганду 
здорового образа жизни, в 
социально значимые даты

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

3 Проведение городских 
конкурсов по пропаганде 
здорового образа жизни, в том 
числе среди молодежных 
агитбригад; конкурса на 
лучшую организацию 
воспитательной работы, 
направленной на 
профилактику алкоголизма, 
табакокурения, наркомании, 
среди учреждений начального 
и среднего профессионального 
образования

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

4 Проведение экскурсий для 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, направленных на 
гражданское, патриотическое, 
духовное развитие и 
воспитание

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

5 Оказание содействия в 
проведении мероприятий по 
выявлению лиц,

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 0 0 0



злоупотребляющих спиртными 
напитками и ставящих семьи в 
тяжелое материальное 
положение

бюджета
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

6 Создание банка данных о 
детях, систематически не 
посещающих образовательные 
учреждения

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
7 Ведение банка данных о детях, 

нуждающихся в медико- 
социальной помощи

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
8 Привлечение подростков с 

девиантным поведением, детей 
из семей в СОП к участию в 
культурно-досуговой, учебно- 
творческой, спортивно­
массовой работе

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

9 Организация работы «телефона 
доверия» по вопросам защиты 
прав и законных интересов 
несовершеннолетних

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
10 Организация и проведение 

встреч, «круглых столов», 
семинаров, конференций по 
профилактике безнадзорности, 
правонарушений 
несовершеннолетних

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

11 Выявление и постановка на Всего 0 0 0



учет семей, находящихся в
с о п

средства местного бюджета 0 0 0

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

12 Проведение 
межведомственных 
профилактических акций на 
территории КГО

Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

13 Привлечение подростков и 
молодежи к волонтерской 
деятельности

Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

14 Создание молодежных 
любительских объединений

Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное
мероприятие
№ 2

Предупреждение рецидивной 
преступности, профилактика 
правонарушений среди лиц с 
нарушенными социальными 
связями

Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие.Ча2:
15 Оказание информационно­

методической помощи 
учреждениям, исполняющим 
наказание, в оформлении 
стендов по вопросам 
социальной защиты граждан

Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



16 Проведение единых 
информационных дней в 
исправительной колонии № 10

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
17 Создание Наблюдательного 

Совета при Администрации 
округа, осуществляющего 
функцию по социальной 
адаптации лиц, 
освободившихся из мест 
лишения свободы, а также 
организация сопровождения 
безработных граждан, 
освобожденных из мест 
лишения свободы, по 
социальной адаптации на всех 
периодах поиска работы, 
оказание им содействия в 
трудоустройстве

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

18 Внедрение системы обмена 
информацией между 
исправительной колонией № 
10 и ГБУЗ «Г ородская 
больница им. А.П. Силаева г. 
Кыштым» о больных, 
содержащихся в ИК № 10 с 
диагнозом активного 
туберкулеза

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное
мероприятие
№3

Предупреждение преступлений 
и других правонарушений в 
общественных местах

Всего 98,40 140,60 303,468
средства местного бюджета 98,40 140,60 144,768
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 158,70



другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие.К>3:
19 Поощрение граждан, а также 

общественных формирований, 
добровольных народных 
дружин правоохранительной 
направленности за оказанную 
помощь в профилактике 
правонарушений и раскрытии 
преступлений

Всего 73,91 101,50 36,241
средства местного бюджета 73,91 101,50 36,241
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

20 Оказание мер поддержки 
гражданам, участвующим в 
охране общественного порядка 
на территории Кыштымского 
городского округа 
Челябинской области

Всего 0 0 158,70
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 158,70

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

21 Софинансирование из 
местного бюджета:
Оказание мер поддержки 
гражданам, участвующим в 
охране общественного порядка 
на территории Кыштымского 
городского округа 
Челябинской области

Всего 0 0 0,159

средства местного бюджета 0 0 0,159

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

22 Заключение договоров с 
частными охранными 
организациями иными 
формированиями 
правоохранительной 
направленности по их участию 
на возмездной основе в охране 
правопорядка в период 
проведения культурно- 
массовых мероприятий,

Всего 10,00 16,00 50,00
средства местного бюджета 10,00 16,00 50,00
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



памятных мероприятий и 
военкомата в период СВ О

23 Размещение информационных 
материалов в средствах 
массовой информации, на 
агитационных стендах 
(баннерах) и транспорте, 
изготовление памяток, 
листовок по профилактике 
правонарушений

Всего 14,49 23,10 58,368
средства местного бюджета 14,49 23,10 58,368
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

24 Приобретение оборудования, 
отличительной символики на 
рейды для добровольной 
народной дружины

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
25 Приобретение 

металлоискателей для 
обеспечения безопасности на 
массовых мероприятиях

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
26 Освещение территории 

муниципальных 
образовательных учреждений

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
27 Приобретение и установка 

арочного металлодетектора и 
досмотрового столика в 
учреждения культуры

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
28 Оборудование муниципальных Всего 0 0 0



объектов культуры, 
образования и прилегающих 
территорий системой 
видеонаблюдения

средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

29 Оборудование помещений и 
прилегающей территории 
образовательных учреждений 
системой видеонаблюдения

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное
мероприятие
№ 4

Профилактика пьянства, 
алкоголизма, наркомании, 
проведение мероприятий по 
культурно-физическому и 
нравственно-патриотическому 
воспитанию граждан

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие ЧЬ4:
30 Приобретение экспресс-тестов 

для добровольного 
тестирования учащихся и 
студентов на предмет раннего 
выявления немедицинского 
потребления наркотических 
средств и психотропных 
веществ

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

31 Организация и проведение 
спортивных и физкультурных 
мероприятий по здоровому 
образу жизни для учащихся 
образовательных учреждений

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
32 Проведение мероприятий по 

профилактике пьянства,
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0



алкоголизма, наркомании, 
асоциального образа жизни

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное
мероприятие
№5

Профилактика правового 
нигилизма, пропаганда 
здорового образа жизни, 
института семьи и брака

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 5:
33 Проведение консультаций для 

педагогов, родителей по 
вопросам профилактической, 
коррекционной работы по 
профилактике 
злоупотребления 
психоактивными веществами

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

34 Проведение профилактической 
работы с семьями по 
предотвращению насилия в 
семье

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет' из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
35 Организация культурно- 

массовых и спортивных 
мероприятий, направленных на 
пропаганду здорового образа 
жизни с привлечением детей, 
состоящих на учете в 
Межмуниципальном отделе 
МВД России «Кыштымский»

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

а 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Первый заместитель Главы Кыштымского городского округа Ю.Ю. Добрецкий


